
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

От 20 ноября 2020 года с. Новое Село №295

О внесении изменений в приказ 
№ 285 от 06.11.2020 г. «по переходу 
МАОУ «Новосельская СОШ» 
в особый режим функционирования.

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 20.11.2020 года № 289-И «О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и молодежной политики № 272-И от 06.11.2020 г «О 
мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской области на 
особый режим функционирования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам ОО усилить меры по обеспечению безопасных условий 
обучения и воспитания;

2. В период с 21 по 28 ноября 2020 года в 6-10 классах организовать реализацию 
образовательных программ с применением дистанционных технологий и электронного 
обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие педагогов и обучающихся на 
расстоянии, в 1-5 классах организовать обучение непосредственно в ОО, с соблюдением 
всех требований СаНПиН;

3. Педагогам, не преподающие в 1-5, 11 классах работать удаленно с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения;

4. Педагогам обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по 
вопросам осуществления образовательного процесса

5. Классным руководителям обеспечить информирование родителей (законных 
представителей) обучающихся о переходе на особый режим функционирования ОО в 
срок до 15.00 часов 21 ноября 2020 года;

6. Филаретовой Л.В. педагогу -  организатору организовать выдачу обучающимся, 
не имеющим технической возможности получать образование с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, технических 
средств обучения, имеющихся в наличии;

7. Не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием 
обучающихся и педагогических работников;

8. Заведующему хозяйством Романовой Н.В. организовать работу по 
регулярной санитарной обработке зданий ОО;

9. Заместителю директора Щечкиной Ю.П. обеспечить ежедневный мониторинг 
выполнения образовательных программ.

10 . Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ 
«Новосельская СОШ»

З.Г. Турышева


		2021-06-04T10:17:44+0500
	Турышева Зиля Габдулловна




